
Acuerdo, admitiendo la renuncia de la Mayoría de esta pla-
za al Teniente Coronel don Eleodoro Morcira i nombran-
do otro en su lugar. 

EL GOBIERNO: 

Estimando justas las causas en que el señor Tenien-
te Coronel don Eleodoro Moreira, funda su dimision de 
a Mayoría de esta plaza; en uso de sus facultades. 

ACUERDA: 

Admítese al señor Moreira la espresada dimision, 
rindiéndosele las gracias por los importantes servicios que 
ha prestado. 
2.° Nómbrase interinamente Mayor de esta plaza, al 

señor Capitan don Dionisio Ruiz. 
Comuníquese—Managua, marzo 15 de 1871-- Quadra. 

http://enriquebolanos.org/

